

افزایش چشمگیر درآمد تیم‌های حاضر در جام جهانی

فرصت ۱۵ میلیون دلاری فوتبال ایران



عکس: آنا



در این دوره، صرف حضور در جمع ۴۸ تیم جام می‌تواند چیزی بین ۹ میلیون دلار تا ۱۰ میلیون یورو درآمد برای تمام تیم‌های حاضر در جام داشته باشد

نیز تأثیر ویژه‌ای گذشته و قرار است پاداش تیم‌های حاضر در جام جهانی به شکل چشمگیری تغییر کند. در جام جهانی ۲۰۲۲، تیم‌های حاضر در جام مجموعاً ۴۴۰ میلیون دلار پاداش دریافت کردند که بیشترین پاداش در تاریخ جام جهانی محسوب می‌شد اما در این جام طبق گفته «Salary leaks» که منبع معتبری در حوزه قراردادهای ورزشی است، به ۶۵۲ میلیون دلار افزایش پیدا خواهد کرد. موضوعی که طبق شنیده‌ها در جلسه روز گذشته شورای فیفا در قطر به تصویب رسیده و به نظر، شاهد افزایش چشمگیر درآمد تیم‌های حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶ خواهیم بود. در جام جهانی ۲۰۲۶ افزایش میزان درآمد این نهاد از برگزاری بزرگترین رقابت فوتبال جهان و همچنین افزایش پاداش تیم‌های حاضر در جام است. در جام‌های گذشته در مجموع، تنها ۶۴ بازی برگزار می‌شد اما در این دوره جام جهانی فقط مرحله گروهی ۷۲ بازی دارد و ۱۰۴ مسابقه در کل جام برگزار خواهد شد؛ این یعنی حضور تماشاگران بیشتر، حق پخش تلویزیونی بیشتر، تبلیغات بیشتر و در نهایت، درآمد بیشتر برای نهاد برگزارکننده این مسابقات. طبق گزارش‌ها، پیش‌بینی می‌شود که فیفا از برگزاری جام جهانی در تابستان ۲۰۲۶، درآمدی ۱۰ میلیارد دلاری کسب کند که در تاریخ مسابقات بی سابقه است.

گزارش یک

از زمانی که جهانی اینفانتینو اعلام کرد که قرار است جام جهانی ۲۰۲۶ به جای ۳۲ تیم با ۴۸ تیم برگزار شود، نقدهای بسیار زیادی به این تصمیم تاریخی شکل گرفت. تصمیمی که شعار آن، گسترش فوتبال در نقاط مختلف جهان و فرصت دادن به تیم‌های کوچکتر برای حضور در جام جهانی بود اما نکته بزرگ دیگر در خصوص برگزاری جام جهانی با حضور ۴۸ تیم که فیفا را ترغیب به این اقدام بزرگ می‌کند، افزایش میزان درآمد این نهاد از برگزاری بزرگترین رقابت فوتبال جهان و همچنین افزایش پاداش تیم‌های حاضر در جام است. در جام‌های گذشته در مجموع، تنها ۶۴ بازی برگزار می‌شد اما در این دوره جام جهانی فقط مرحله گروهی ۷۲ بازی دارد و ۱۰۴ مسابقه در کل جام برگزار خواهد شد؛ این یعنی حضور تماشاگران بیشتر، حق پخش تلویزیونی بیشتر، تبلیغات بیشتر و در نهایت، درآمد بیشتر برای نهاد برگزارکننده این مسابقات. طبق گزارش‌ها، پیش‌بینی می‌شود که فیفا از برگزاری جام جهانی در تابستان ۲۰۲۶، درآمدی ۱۰ میلیارد دلاری کسب کند که در تاریخ مسابقات بی سابقه است.

این درآمد روی میزان پاداش تیم‌های حاضر در جام جهانی



۱۷۵ روز تا شروع جام جهانی

تکذیب ادعای عابدینی

توسط بخش رسانه‌ای تیم ملی

حمایت قاطع از طارمی

در روزهای گذشته امیر عابدینی مدیر باتجربه فوتبال کشورمان و رقیب مهدی تاج در آخرین مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال ایران، ادعایی را مطرح کرد مبنی بر اینکه مسئولان فدراسیون و تیم ملی، تمایلی به حضور مهدی طارمی در جام جهانی ندارند و مشکل او، صدور روایت برای حضور در امریکا نیست. با این حال فدراسیون فوتبال ایران پس از این ادعا، سریعاً و با بیانیه‌ای رسمی، صحبت‌های عابدینی را تکذیب کرد. بخش رسانه‌ای تیم ملی بزرگسالان ایران در خصوص این بیانیه را صادر کرده است: «کیفیت فنی و نظم حرفه‌ای شاخصه و معیار اصلی سرمربی تیم ملی و کادرفنی برای دعوت از بازیکنان به حساب می‌آید و مهدی طارمی هم از این قاعده مستثنی نیست. او در سال‌های اخیر بازیکن با کیفیتی برای فوتبال ایران بوده و ادعاهای امیر عابدینی عاری از واقعیت است؛ اظهاراتی که نمی‌تواند کمکی به اتحاد مورد نیاز برای حضور موفقیت‌آمیز تیم ملی در جام جهانی کند.»

جلسه تاج با رئیس و دبیرکل فیفا

تاکید اینفانتینو بر حضور

بی‌دغدغه ایران در جام جهانی

مهدی تاج، رئیس فدراسیون و نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا که به‌عنوان عضو کمیته مسابقات فیفا در مراسم برترین‌های ۲۰۲۵ دنیا در دوحه قطر حضور داشت، در حاشیه جلسه کمیته مسابقات فیفا با جانی اینفانتینو رئیس و مائیس گرانفسترم دبیرکل این نهاد بین‌المللی گفت‌وگو کرد. محور جلسه رئیس فدراسیون با ارگان ارشد فیفا، درباره حضور بی‌دغدغه کادرفنی و بازیکنان تیم ملی و هواداران ایرانی در جام جهانی ۲۰۲۶ بود که از سوی رئیس فدراسیون مورد تصریح و تأکید قرار گرفت. رئیس فیفا در جریان این نشست ضمن تأکید بر موضوعات مطرح شده توسط وی در رختکن تیم ملی در فینال رقابت‌های کافا در گفت‌وگو با اعضای تیم ملی، بر تسریع انجام امور اجرایی مربوط به تیم ملی طبق قوانین و پروتکل‌های فیفا در تقویم‌های آتی مناسبت‌های مربوط به جام جهانی تأکید کرد.

دمبله، انتخاب قلعه‌نویی و جهانبخش

در مراسم برترین‌های فیفا، عثمان دمبله بالاتراز همه ستاره‌ها عنوان مرد سال فیفا را کسب کرد. پس از پایان مراسم، ساین فیفا آرای سرمربی‌ها و کاپیتان تیم‌های ملی را منتشر کرد که براساس آن، رای امیر قلعه‌نویی به‌ترتیب به عثمان دمبله، کیلیان امباپه و ویتینیا تعلق گرفت. همچنین علیرضا جهانبخش نیز عثمان دمبله را به‌عنوان نفر اول انتخاب کرد و در رای او لئوین یاسال در رتبه دوم و ویتینیا در رتبه سوم قرار گرفتند.

پیروزی حریف ایران مقابل نچریه

تیم ملی فوتبال مصر در دیداری تدارکاتی شامگاه سه‌شنبه ۱۵ آذر مقابل تیم ملی نچریه قرار گرفت و با نتیجه ۲بریک به پیروزی رسید. محمود صابر در دقیقه ۲۸ و مصطفی محمد در دقیقه ۵۳ برای مصر گلزنی کردند و چیدوزی اوزیم در دقیقه ۴۵ تنها گل نچریه را وارد دروازه حریف کرد. شاگردان حسام حسن که یکی از رقبای ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ به شمار می‌روند، خود را برای حضور در جام ملت‌های آفریقا آماده می‌کنند. این تیم در گروه B رقابت‌های جام ملت‌ها با تیم‌های اتنگولا، آفریقای جنوبی و زیمبابوه همگروه است.

مرموش: مصر قهرمان جام جهانی می‌شود!

عمر مرموش ستاره باشگاه منچسترسیتی و تیم ملی مصر یکی از رقبای ایران در جام جهانی ۲۰۲۶، صحبت‌های جالبی در خصوص شرایط فراغه در جام ملت‌های آفریقا و جام جهانی پیش‌رو مطرح کرد: «ما قطعاً جام ملت‌های آفریقا را می‌بریم و بعد از آنجام جهانی را هم خواهیم برد. می‌خواهیم تصویر قدرتمندی از خودمان نشان دهیم و می‌توانیم رؤیای قهرمانی در این تورنمنت یا حداقل رسیدن به یک مرحله مشخص را در سر داشته باشیم. فقط برای مطرح کردن نام خودمان به این مسابقات نمی‌رویم. به جام جهانی می‌رویم تا نشان دهیم که چه کیفیتی داریم، نه‌اینکه صرفاً فقط حضور داشته باشیم. باورمان این است که بهترین تیم آفریقا هستیم.»

نیوزیلند با ۱۰هزار هوادار مقابل ایران

شش ماه مانده به سوومین حضور تاریخ‌نیوزیلند در جام جهانی، بیش از ۱۰هزار هوادار اعلام کرده‌اند که قصد دارند تیم ملی را در جام جهانی ۲۰۲۶ همراهی کنند. فدراسیون فوتبال نیوزیلند به سهمیه هشت درصدی هر ورزشگاه برای هواداران، خانواده بازیکنان و شرکای رسمی دسترسی دارد و برای توزیع عادلانه این بلیت‌ها، طرح Football Whānau Priority Pass اجرا شد تا تنها علاقه‌مندان واقعی ثبت‌نام کنند. کد دسترسی به سامانه بلیت‌فروشی فیفا تا ۲۴ دسامبر به منتخب‌ها ارسال می‌شود.

شرطی که تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۶، عملکرد خوبی داشته باشد و پاداش فیفا، در مسیر درستی برای پیشرفت و توسعه فوتبال ایران هزینه شود. پاداشی که احتمالاً در آینده، توسط فیفا تأیید خواهد شد و از همین حالا، باید برای دستیابی به آن و هزینه‌ها در امور مختلف فوتبال کشور برنامه‌ریزی شود.

صرف صعود از مرحله گروهی ما را به ایستگاه ابتدایی جام‌های گذشته می‌رساند، هدف‌گذاری درآمدی فدراسیون فوتبال باید رسیدن به نقطه درآمد ۱۵ میلیون دلاری فیفا باشد. جایی که این مبلغ، می‌تواند گشایش بسیار زیاد در فوتبال ایران، بویژه در بحث ساختارهای فوتبال پایه و زیرساخت‌ها ایجاد کند. به

شورای فیفا افزایش پیدا کند. همچنین به جای ۴۲ میلیون دلاری که آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ به عنوان تیم قهرمان کسب کرد، انتظار می‌رود که تیم قهرمان جام پاداشی ۵۰ میلیون دلاری کسب کند. جام پاداشی ۵۰ میلیون دلاری باید حضور در جمع ۱۶ تیم برتر باشد و در این دوره

قرار می‌گیرند. یعنی پاداشی برابر با دوره گذشته، به خاطر حضور در یک مرحله عقب‌تر. در این دوره اما مرحله یک هشتم نهایی به جای ۱۳ میلیون دلار، طبق شنیده‌ها ۱۵ میلیون دلار به حساب تیم‌های حاضر در جمع ۱۶ تیم برتر جام جهانی واریز خواهد شد؛ مبلغی که البته می‌تواند در ماه‌های آینده و در جلسات

عقب‌نشینی ملایم فیفا با اعتراض هواداران

بلیت ۶۰ دلاری به جام جهانی اضافه شد

بالا بوده است؛ فیفا اعلام کرده در پنج روز ابتدایی فروش بیش از ۲۰ میلیون درخواست دریافت شده است. سیستم انتخاب تصادفی برای تعیین برندگان، قرار است در فوریه اجرا شود و درخواست‌کنندگان از موفقیت، موفقیت جزئی یا عدم موفقیت خود مطلع خواهند شد. بااین حال هر فدراسیون ملی باید معیارهای خود را برای اولویت‌دهی به هواداران وفادار تعیین کند تا بلیت‌ها واقعاً به کسانی برسد که بیشترین ارتباط را با تیم ملی دارند. اعتراض‌ها تنها محدود به هواداران نیست. فدراسیون‌های ملی آلمان، تونس و سوئیس نیز نگران قیمت‌های بالا هستند و تأکید کرده‌اند که در تعیین قیمت‌ها دخالتی نداشته‌اند. برای مثال، قیمت متوسط بلیت‌های گروهی تیم آلمان بین ۱۸۰ تا ۷۰۰ دلار اعلام شده، تونس بین ۱۴۰ تا ۵۰۰ دلار و سوئیس بین ۱۴۰ تا ۷۰۰ دلار متغیر است. فدراسیون‌ها گفته‌اند که با فیفا در تماس هستند تا نگرانی هواداران خود را منتقل کنند، اما تأثیری بر سیاست‌های تعیین قیمت بلیت‌ها ندارند. فیفا در بیانیه خود تأکید کرده است که دسته‌بندی جدید با هدف «قابل دسترسی‌تر کردن حضور هواداران در بزرگترین رقابت فوتبال جهان» طراحی شده است و با این حال، این قیمت‌های پایین تنها بخش کوچکی از کل بلیت‌های هر بازی را تشکیل می‌دهند. با توجه به ظرفیت بالای ورزشگاه‌ها در امریکا، کانادا و مکزیک، هنوز مشخص نیست دقیقاً چه تعداد از بلیت‌ها به هواداران واقعی تیم‌ها خواهد رسید. جام جهانی ۲۰۲۶ از ۱۱ ژوئن در سه کشور میزبان آغاز می‌شود و به نظر می‌رسد چالش‌ها و حواشی مربوط به قیمت بلیت‌ها تا زمان شروع مسابقات، یکی از داغ‌ترین موضوعات برای هواداران و فدراسیون‌های ملی باقی خواهد ماند. فیفا با ایجاد این دسته‌بندی تازه تلاش کرده است بخشی از انتقادها را کاهش دهد، اما بسیاری از هواداران و ناظران معتقدند که هنوز راه زیادی برای عادلانه‌تر کردن دسترسی به بلیت‌ها باقی مانده است.



طوفان اعتراض‌ها به قیمت‌های بلیت جام جهانی ۲۰۲۶ همچنان ادامه دارد و فیفا برای آرام کردن هواداران، اقدام به ایجاد یک دسته‌بندی تازه با قیمت ۶۰ دلار کرده است. طبق اعلام این سازمان، هر تیم شرکت‌کننده برای هر بازی حدود ۸ درصد از بلیت‌ها را دریافت می‌کند و حالا یک پنجم از بلیت‌های «Value Tier» به این دسته‌بندی ازان اختصاص یافته است. این یعنی برای هر مسابقه حدود هزار بلیت با قیمت ۶۰ دلار در اختیار هواداران قرار خواهد گرفت که سهم هر تیم از این تعداد خواهد بود. با این حال، اعتراض‌ها همچنان بالا گرفته است. گروه هواداران فوتبال اروپا (Football Supporters Europe) اعلام کرده این اقدام فیفا تنها «تلاش نمایشی» برای آرام کردن جو منفی است و برای بیشتر هواداران هیچ کمکی نخواهد بود. با این تعداد محدود بلیت ارزان، تنها چند صد نفر برای هر تیم شانس استفاده از قیمت ۶۰ دلار را خواهند داشت و اکثریت هواداران همچنان باید مبالغی به مراتب بالاتر بپردازند. همچنین هنوز هیچ تغییری برای هواداران دارای معلولیت و همراهان آنها اعمال نشده است.

در هفته‌های اخیر، تعداد درخواست‌ها برای بلیت‌ها بسیار

19:30
اردن - مراکشهیجان فینال جام ملت‌های عرب
نبرد بزرگ اردن و مراکش در لوسیل

شاید برای برخی از کشورهای عربی و هواداران فوتبال در این کشورها، بازی‌های جام ملت‌های عرب اهمیت بیشتری حتی نسبت به مسابقات قاره‌ای چون جام ملت‌های آسیا و آفریقا داشته باشد حالا دومین دوره این جام با سازماندهی فیفا در قطر، به ایستگاه پایانی خود رسیده است. جایی که دو تیم حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶، برای فتح جام قهرمانی این رقابت‌ها به مصاف هم می‌روند؛ اردن و مراکش. در این دوره از رقابت‌ها، هواداران کشورهای مختلف عربی در قطر استقبال بیشتری از این بازی‌ها داشتند و ظرفیت ورزشگاه‌ها بیش از دوره قبل پر شد. مسابقاتی که با حضور کارلوس کی‌روش در عمان، لوپتگی در قطر، شگفتی‌سازی فلسطین و عملکرد دور از انتظار عربستان رنار همراه بود.

مراکش که تیم اصلی‌اش این روزها در این کشور خود را برای قهرمانی در جام ملت‌های آفریقا آماده می‌کند، با تیمی بدون بازیکنان حاضر در فوتبال اروپا و بدون سرمربی اصلی خود، پا به این

مسابقات گذاشت و به شکلی غیرمنتظره، راهی فینال شد. پس از صعود به نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۲۲، درخشش در المپیک ۲۰۲۴ و قهرمانی در جام جهانی جوانان ۲۰۲۵، مراکش نشان داد که بدون تمام قوای خود و با بازیکنان حاضر در لیگ داخلی نیز یکی از قدرت‌های بزرگ فوتبال آفریقا است و قهرمانی در جام ملت‌های عرب، دومین قهرمانی این تیم پس از فتح این جام در سال ۲۰۱۲ خواهد بود. در دوره گذشته دیگر تیم بزرگ آفریقایی یعنی الجزایر جام ملت‌های عرب را فتح کرده بود. مراکش در مرحله نیمه‌نهایی با سه گل امارات را از پیش رو برداشت و تنها تساوی آنها در این جام، مقابل عمان در مرحله گروهی رقم خورد.

در سمت مقابل اردنی قرار دارد که بهترین روزهای فوتبال ملی خود را در تاریخ تجربه می‌کند. پس از صعود به فینال جام ملت‌های آسیا و اولین صعود به جام جهانی در تاریخ، این تیم در مرحله حذفی جام ملت‌های عرب دو قدرت بزرگ قاره کهن یعنی عراق و عربستان را از پیش رو برداشت. جلال سلامی مراکشی که از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ عضو کادر فنی تیم ملی مراکش و دستیار هروه زناز بود، هدایت تیم ملی اردن را برعهده دارد و تقابل او با هموطنانش در ورزشگاه لوسیل قطر، از جذاب‌ترین اتفاقات این بازی خواهد بود.

اردن و مراکش در مرحله گروهی دوره قبلی جام ملت‌های عرب فیفا نیز به مصاف هم رفته بودند که جدال قبلی دو تیم، با برتری چهار بر صفر مراکش مقابل اردن در ورزشگاه احمد بن علی به پایان رسید.

پیش از این مسابقه، تیم‌های امارات و عربستان در دیداری تدارکاتی به مصاف هم می‌روند.

بزرگان آفریقا هم مشکل ایران را دارند

سنگال و ساحل عاج، قربانی جدید سیاست‌های ترامپ!



موج انتقادها نیز به قیمت‌های بسیار بالای بلیت‌ها برمی‌گردد. سیستم قیمت‌گذاری پویا باعث افزایش شدید هزینه‌ها شده و خشم بسیاری از هواداران را برانگیخته است. حالا با اضافه شدن سنگال و ساحل عاج به فهرست کشورهایی که صدور ویزا برای شهروندان شان دشوار است، چالش‌ها برای حضور واقعی هواداران در ورزشگاه‌ها بیش از پیش افزایش یافته است.

شد و گروه‌بندی تیم‌ها هم مشخص شده است؛ ساحل عاج در گروه E با آلمان، کوراسائو و اکوادور همگروه است. سنگال در گروه A باید با فرانسه، نروژ و یکی از تیم‌های پلی‌آف بین قاره‌ای رقابت کند که به احتمال قوی، تیم عراق خواهد بود.

راهکار فیفا جواب می‌دهد؟

برای کاهش مشکلات هواداران، کارگروه جام جهانی دولت ترامپ به ریاست اندرو جولیانسی سیستمی برای صدور سریع ویزا راه‌اندازی کرده است. فیفا سامانه‌ای ایجاد کرده تا دارندگان بلیت جام جهانی بتوانند وقت مصاحبه ویزای خود را در اولویت قرار دهند. با این حال، هنوز مشخص نیست که این سیستم چگونه درخواست‌های شهروندان

ندارند اما ایجاد دوباره محدودیت‌های مسافرتی از سوی دونالد ترامپ در آستانه بزرگترین جشن فوتبال جهان که ممکن است حضور هواداران در این رقابت‌ها را محدود کند، بار دیگر با نقدهایی جدی مواجه شده است.

چرا ترامپ ورود شهروندان این دو کشور را محدود کرد؟

به گزارش منابع رسمی، دولت ترامپ با فرمانی که سه‌شنبه گذشته به امضا رسید، محدودیت‌های سفر گسترش داد و تیم‌های ملی ساحل عاج و سنگال را نیز در کنار ایران و هائیتی قرار داد. محدودیت برای این دو کشور آفریقایی جزئی است و شامل محدودیت‌های شدید نمی‌شود؛ این در حالی است که ایرانی‌ها و هائیتی‌ها همچنان تحت

در ماه‌های اخیر، صدور ویزا برای هواداران ایرانی به یکی از بزرگترین دغدغه‌های فدراسیون فوتبال ایران تبدیل شده است. طبق محدودیت‌های سفر دولت امریکا، ایرانی‌ها نمی‌توانند به راحتی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ و سفر به خاک امریکا ویزا دریافت کنند و این موضوع نگرانی‌های زیادی برای مسئولان تیم ملی و هواداران به وجود آورده است. تا پیش از این تنها ایران و هائیتی با چنین محدودیت‌هایی مواجه بودند، اما حالا سنگال و ساحل عاج هم به فهرست کشورهای اضافه شده‌اند که حضور شهروندان شان در امریکا ممکن نیست. طبق این رویه‌رو، البته که دو کشور ساحل عاج و سنگال، محدودیتی مشابه با ایران و هائیتی